Tenor Decreti a Congreg. Ceremoniali editi 22. Nov. 1742. super delatione Roccheti in Urbe. §. 2. Quoniam autem inter cætera Decreta a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Sacris Cæremoniis præposita habita die xxii. mensis Novembris anni MDCCXLII. proxime elapsi edita, quæ insequenti die xxiii. ejusdem mensis, et anni Nos approbavimus, illud quoque continebatur, quod nulli Prælatorum, cujusvis Ordinis, aut Collegii fuerit, qui Roccheti prærogativa potitur, imposterum liceat eodem induto

per Urbem incedere; cum hoc gestare unice ex Summorum Pontificum munificentia, una cum lemniscis nigris ad Equos proprii Currus appensis, præcipuorum suorum Officiorum ratione, ac præstantia, permissum sit Almæ Urbis Gubernatori Vice-Camerario, Generalibus Reverendæ Cameræ Apostolicæ Auditori, ac Thesaurario, necnon utriusque Sacri Palatii Apostolici Præfecto, atque insuper, ob distincti habitus accessionem, Mozzettæ scilicet a san. mem. Benedicto XIII. quatuor Patriarchis, Constantinopolitano videlicet, Alexandrino, Antiocheno, et Hierosolymitano concessæ, dum Mantellecto, ac præfata Mozzetta ornati processerint. Prælati autem, qui Roccheti prærogativa fruuntur, tunc tantum sument illud per Scalas Palatii Pontificii, Apostolicam Aulam, vel in antecedenti Cubiculo, illud Congregationum, aut Collegialium actionum, quæ in eodem Palatio cum Roccheto fient, ingressuri; necnon quando primum, in promotione, Sacro Senatui de novo adscriptos, et iterum Cardinalatus insigniis decoratos, eos in suis domibus visitabunt: Quoties quemcumque ex Dominis Cardinalibus primo invisent, vel Cardinali similiter Roccheto induto in comitatus obsequiis erunt, sive domi fuerint, sive extra; conveniendo insuper cum Oratoribus Principum, qui Aula gaudent Regia, publica solemnî pompa procedentibus, et in actu pariter dumtaxat cujuscumque alterius publicæ, vel privatæ actionis, in qua Roccheti usus, dignitatis, vel muneris ratione, eis competere potest.

§. 3. Cui sane Decreto, cum, sicut acceperamus, debitam obedientiam præstitissent ipsi quoque Causarum Palatii Apostolici Auditores, qui domo sine Roccheto, juxta dicti Decreti formam, ac tenorem, exeuntes, et ad Pontificium Palatium, vel audientiam nostram postulaturi, vel Sacris in Pontificia Capella peragendis functionibus interfuturi, vel Auditorii sui munia obituri, accedentes, eodem Roccheto se, vel per

ANNO  
1743.

Audito-  
res Sac.  
Palatii  
cum aliis  
parent.

**PONT.** Scalas ejusdem Pontificii Palatii, vel in Aula  
**A. III.** Apostolica, vel in ipso Aulæ Auditorii ingressu  
 sese induerunt, quod pariter Rocchetum, obitis  
 muneribus suis, statim exuentes, domum quem-  
 admodum inde venerant, sine Roccheto re-  
 dierunt: Nos, quippe quibus notum erat,

Non ob-  
 stantibus  
 Literis In-  
 noc. X. X. Prædecessore Nostro concessum fuisse; ejus-  
 eorum fa-  
 vore ex-  
 peditis.  
 dem Innocentii Prædecessoris Apostolicas in si-  
 mili forma brevis-Literas die VII. mensis Martii  
 anno MDCXLV. pro concessione hujusmodi ex-  
 peditas, quarum nulla in prælaudato Congrega-  
 tionis præfatæ Decreto fit mentio, inspicere vo-  
 luimus, ut ex hisce aliquod rationis monumen-  
 tum, una cum nostræ Pontificiæ benignitatis  
 testimonio, ipsis Causarum Palatii Apostolici  
 Auditoribus profuturum, deduceremus.

Pontifex  
 expendit  
 prædicta-  
 rum Lite-  
 rarum am-  
 plitudi-  
 nem.

§. 4. Ac primum quidem serio animadverti-  
 mus, Literas pro antedicta Roccheti concessione  
 datas fuisse a prædicto Innocentio, qui, dum in  
 minoribus esset, viginti quinque annos munus  
 Capellani Auditoris hujusmodi summa cum laude  
 expleverat. Deinde vero easdem Literas tam  
 apertissimis verbis conceptas esse reperimus,  
 ut nihil magis; omnibus enim, et singulis Ca-  
 pellanis Auditoribus tunc, et pro tempore per-  
 petuo existentibus, quod in quibusvis Conciliis  
 etiam Universalibus, Congressibus, Congrega-  
 tionibus, Conventibus, Sessionibus, Processio-  
 nibus, Pompis, Conciliis, Functionibus, Nego-  
 tiis, cæterisque Actibus publicis, et privatis,  
 Pontificiis; Imperialibus, Regiis, Cardinalitiis,  
 ac quorumcumque Principum, sive Sacris, sive  
 profanis, vel mixtis, tam in Statu Ecclesiastico,  
 quam extra illum, ubique locorum, et gentium,  
 etiam in Romana Curia, ac in quibusvis Re-  
 gnis, Provinciis, Regionibus, et Locis, et Trans-  
 alpinis, et Ultramarinis, ac etiam in sua, et  
 Romani Pontificis pro tempore existentis, ac  
 Imperatoris, Regum, Cardinalium, etiam de  
 Latere Legatorum, Ducum, Principum, et quo-  
 rumlibet

rumlibet aliorum, quacumque Mundana, et Ecclesiastica Dignitate, etiam specialem, et individuum expressionem requirente, fulgentium, præsentia, conspectibus, et curiis, ac generaliter ubicumque, coram quibuscumque, et quovis tempore, Rocchetum palam deferre, illoque induti publice incedere, et comparere libere, et licite possent, et valerent, plena, et ampla facultas, ac licentia conceditur, atque imperitur.

§. 5. Præterea usum, et consuetudinem, quoad Rocchetum ab iisdem Capellanis Auditoribus induendum, deferendumque, inquirentes, etsi Nos per quadraginta annorum curriculum in hac Alma Urbe Nostra, antequam ad Pontificiam Dignitatem eveheremur, commorati, nonnullos ex Capellanis Auditoribus, sive ad Romanos Pontifices Prædecessores nostros, sive ad Pontificias Capellas, sive ad ipsam Auditorium tam accedentes, quam inde redeuntes, Roccheto exutos semper vidisse meminimus; a gravissimis tamen Viris docti, interdum alios Roccheto indutos, interdum alios eo exutos ad antedicta Officia persolvenda procedere, ac præsertim in eorundem ad Auditorium accessu, et reditu, consuevisse; variam nec semper constantem fuisse cognovimus.